

Mottagare

Barn- och utbildningsnämnden

Rapport 2. Skolpliktsärenden, 2024

Förlag till beslut

Rapporten godkänns.

Sammanfattning

Huvudmannen ska, enligt skollagen, se till att eleverna i grundskola och anpassad grundskola fullgör sin skolgång. Rektorer rapporterar fortlöpande, till avdelningen stöd och utveckling, hur många elever som har problematisk frånvaro på mer än 50%.

Höstterminen 2024 är det totalt 82 elever som riskerar att inte fullgöra skolplikten. Det motsvarar 1,1 procent av alla elever i Gotlands samtliga grundskolor. Det är procentuellt oförändrat, jämfört med höstterminen 2023.

Ärendebeskrivning

Ansvar för att skolplikten fullgörs är delat mellan flera parter:

- Barnets vårdnadshavare ansvarar för att barnet kommer till skolan och för att uppmana barnet till att delta i utbildningen.
- Hemkommunen ansvarar för att skolpliktiga barn får den utbildning de har rätt till. Om en skolpliktig elev har upprepad eller längre frånvaro, oavsett om det är fråga om giltig eller ogiltig frånvaro, ska hemkommunen vid behov samordna insatser med samhällsorgan, organisationer eller andra som berörs.
- Huvudmannen för den skola där en elev är inskriven ska se till att eleven fullgör sin skolgång.

Skollagen, 7 kap. 20 §, anger att huvudmannen ska se till att eleverna i huvudmannens förskoleklass, grundskola och anpassad grundskola fullgör sin skolgång. Hemkommunen ansvarar för att skolpliktiga barn får den utbildning de har rätt till. Som en del av detta ansvar får barn- och utbildningsnämnden två gånger om året en skriftlig rapport som beskriver den rapportering som skett från huvudmannens rektorer samt från de fristående skolorna avseende elever som riskerar att inte fullgöra sin skolgång.

Rektorer rapporterar fortlöpande, till avdelningen stöd och utveckling, hur många elever som har problematisk frånvaro på mer än 50%. Vid rapportering ges även en beskrivning av pågående insatser för att få eleven tillbaka till

skolan. Om eventuella åtgärder ska vidtas, exempelvis att elevens vårdnadshavare får ett föreläggande med vite, beslutas av barn- och utbildningsnämnden.

Höstterminen 2024 är det totalt 82 elever som riskerar att inte fullgöra skolplikten. Det motsvarar 1,1 procent av alla elever i Gotlands samtliga grundskolor, där även de fristående är inräknade. Det är numerärt fler än vid den här tiden föregående år; då det var 77 elever som anmälts in till huvudman, men baserat på det totala antalet elever är det procentuellt oförändrat.

Inom fristående grundskolor med enskild huvudman är det 9 elever som riskerar att inte fullgöra skolplikten. Övriga elever finns inom den kommunala grundskolan.

Anledningen till frånvaro är komplex, det är ofta en kombination av flera olika faktorer som gör att eleven inte kommer till skolan. Problematisk skolfrånvaro hanteras systematiskt av skolorna där frånvarokartläggning tillsammans med eleven är en viktig del för att hitta fungerande åtgärder för att öka närvaron.

Bedömning

Problematisk skolfrånvaro ökar i stigande ålder och majoriteten, 64 elever, finns i åk 7-9. Det går inte att se någon skillnad mellan könen då det är lika många flickor som pojkar som är inrapporterade.

Största orsaken till elevernas frånvaro är neuropsykiatriska funktionsnedsättningar och psykosocialt mående. Många har kontakt med BUP, socialtjänst och andra instanser.

Vid genomgång av rapporterna framgår det att skolornas elevhälsoteam har ett pågående systematiskt arbete tillsammans med eleverna och dess vårdnadshavare och följer framtagna rutiner för att öka skolnärvaron.

Beslutsunderlag

Förvaltningens tjänsteskrivelse 2024-10-28

Utbildnings- och arbetslivsförvaltningen

Torsten Flemming
Utbildningsdirektör

Bo Eriksson
Avdelningschef stöd och utveckling